

Protokół Nr ORN.0012.8.2019
wspólnego posiedzenia
Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Olecku
oraz Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji
Rady Miejskiej w Olecku
odbytego w dniu 10 września 2019 r.

Na stan 6 członków Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności w załączeniu.

Na stan 9 członków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności w załączeniu.

Protokołowała referent Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – Alicja Pietranis.

W posiedzeniu udział wzięli:

- Burmistrza – Karol Sobczak,
- Sekretarz Gminy – Sławomir Hatałski,
- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Robert Wiśniewski,
- Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Sławomir Litwinko,
- Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej w Olecku – Ewa Papadopulu,
- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku – Andrzej Kamiński;
- Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki,
- Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Olecku – Marta Witkowska,
- Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Przypisani Północy” w Olecku – Janusz Klimaszewski,
- Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Olecku – Anna Mitin,
- Prezes Stowarzyszenia Oleckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – Michał Dunaj,
- Członek Stowarzyszenia Oleckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – Maciej Kosiński,
- p.o. Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Olecku – Przemysław Drozd,
- Specjalista ds. turystyki Centrum Informacji Turystycznej w Olecku – Maria Łangowska,
- Przedstawiciel Społecznej Rady Kultury – Jadwiga Wasilewska.

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina Anuszkiewicz

powitała wszystkich przybyłych na wspólne posiedzenie komisji. Przedstawiła proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad.
2. Podsumowanie sezonu letniego.
3. Sprawy wniesione.
4. Wnioski Komisji.

Do punktu 1 – Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad.

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina Anuszkiewicz

zapytała Radnych, czy ktoś wyraża chęć przewodniczenia posiedzeniu. W wyniku braku zgłoszeń poinformowała, że będzie przewodniczyć obradom oraz przygotuje i odczyta na sesji referat na powyższy temat.

Radni nie wnieśli sprzeciwu.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 2 – Stan przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego.

Przewodniczący obrad – Janina Anuszkiewicz

powiedziała, że spotkaliśmy się aby pochwalić się sukcesami, zastanowić się nad zmianami, opowiedzieć o sytuacjach, z którymi mieliśmy do czynienia podczas wykonywania swoich prac, obowiązków, współpracy z innymi podmiotami, organizacjami. Zapytała w czym jako radni możemy pomóc, wesprzeć.

Specjalista ds. turystyki Centrum Informacji Turystycznej w Olecku – Maria Łangowska przedstawiła informację na temat podsumowania sezonu letniego za 2019 r. – treść w załączeniu do protokołu. Zgłosiła prośbę o odnowienie znaków na szlaku rowerowym.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada stwierdził, że była większa liczba turystów w tym roku.

Specjalista ds. turystyki Centrum Informacji Turystycznej w Olecku – Maria Łangowska powiedziała, że turyści przyjeżdżają, są u rodziny, w hotelach. Posiada statystyki tylko tych osób, które zgłoszą się bezpośrednio do Centrum Informacji Turystycznej w Olecku. W lipcu miały miejsce dni, gdzie potrafiło zgłosić się 70 wczasowiczów, których należało obsłużyć.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Olecku – Ewa Papadopulu

odczytała sprawozdanie z czynności służbowych podjętych przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Olecku w okresie wakacji 2019 – treść w załączeniu do protokołu. W imieniu Komendanta Powiatowej Policji w Olecku Andrzeja Żylińskiego podziękowała Panu Burmistrzowi oraz radnym za dobrą współpracę i wsparcie finansowe. Zwróciła się z prośbą o uzupełnienie monitoringu. Stwierdziła, że większa ilość kamer pozwoli ujawnieniu sprawców przestępstw. Problemem są kradzieże rowerów w okresie wiosenno-letnim, kamery pozwolą w szybszym czasie namierzyć złodziei.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor zapytała, czy ilość wykroczeń zwiększyła się w porównaniu do poprzedniego roku.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Olecku – Ewa Papadopulu

odpowiedziała, że jest bardzo podobna do poprzedniego roku.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jarosław Bagieński zapytał o wyścigi, które odbywają się dookoła Placu Wolności, prosił o szybszą interwencję Policji, ponieważ mieszkańcy czują się zagrożeni.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Olecku – Ewa Papadopulu powiedziała, policjanci podczas wieczornych służb patrolują miasto i będzie wzięty pod uwagę ten rejon.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jarosław Bagieński zapytał czy zauważalna jest przestępczość cudzoziemców.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Olecku – Ewa Papadopulu poinformowała, że głównie występują kradzieże sklepowe, w którym biorą udział obcokrajowcy. Jeżeli jest potrzeba interwencja policji, można zgłaszać zakłócenie porządku, a my podejmiemy odpowiednie działania.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Robert Wiśniewski przedstawił Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Sławomir Litwinko. W okresie letnim na terenie Gminy Olecko, odnotowano:

-35 pożarów,

-97 miejscowych zagrożeń,

-9 fałszywych alarmów.

2/3 wszystkich zdarzeń odnotowanych na terenie powiatu, przypada na naszą gminę.

Od 1 lipca została reaktywowana grupa wodnonurkowa z Olecka. Mamy 6 nurków, którzy spełniają wymagania nurków ministerstwa spraw wewnętrznych. Sprzęt jest utrzymany w jednostce, wymaga tylko legalizacji przedłużenia działań. Wpłynie to na bezpieczeństwo osób przebywających na terenie całego powiatu.

Na terenie komendy na początku października zostanie otwarta sala edukacyjna dla najmłodszych i młodzieży „Ognik” . Będą się odbywały szkolenia odnośnie bezpieczeństwa, odpowiedniego zachowania, nie tylko pożarowego, ale także odnośnie zachowania dzieci i młodzieży w domach, oraz na świeżym powietrzu. Od 1 października będzie wysłana informacja do szkół o otwarciu sali.

Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Olecku – Marta Witkowska przedstawiła informację w zakresie podsumowania sezonu letniego 2019 – treść w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący obrad – Janina Anuszkiewicz

poruszyła problem głębokich dziur, po bobrach na wiewiórce ścieżce. Zauważyła, że jest zbyt mała obsada ludzi do pracy w spółce.

Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Olecku – Marta Witkowska powiedziała, że im więcej osób pracuje, tym bardziej jest zauważalny efekt pracy. Odnosząc się do dziur wykopywanych przez bobry, są zakopywane ze względu na bezpieczeństwo ludzi, które jest priorytetem. Zwróciła się z prośbą o patrolowania Cmentarza Ewangelickiego.

Prezes Stowarzyszenia Oleckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – Michał Dunaj poinformował, że podczas sezonu letniego 2019 r. na naszym akwenu miały miejsce 23

interwencję łodzią motorową, głównie do sprzętu pływającego. Zgłoszenia na numer alarmowy Stowarzyszenia:

- 7 zgłoszeń prywatnych – problem sprzętu pływającego,
- 2 zgłoszenia prywatne – skręcenie stawu skokowego,
- 1 zgłoszenie od dyżurnego Komendy Powiatowej w Olecku- sprawdzenie załogi łodzi,
- 1 zgłoszenie od oficera dyżurnego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – wywrotka łodzi żaglowej.

Zostały odnotowane także 3 interwencje na strzeżonym kąpielisku.

Ilość działalności ratunkowych w porównaniu do poprzedniego roku, była mniejsza o 30%, mogły mieć na to wpływ czynniki pogodowe .

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku – Andrzej Kamiński odczytał sprawozdanie z działalności ośrodka w okresie wakacji 2019 – treść w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący obrad – Janina Anuszkiewicz

zapytała, czy jest pomysł na dodatkowe zorganizowanie boiska, skoro jest tak duże zainteresowanie piłką nożną.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku – Andrzej Kamiński powiedział, że było zaadaptowane boisko w Lesku, jednak na brak ogrodzenia, została zniszczona murawa przez skutery, motory, kłady. Na Strzelnicy także funkcjonowało boisko, jednak swoim nieestetycznym wizerunkiem nie przyciąga chętnych.

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Renata Małgorzata Maciąg

zgłosiła prośbę o zadbanie boiska w Lesku.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku – Andrzej Kamiński

odpowiedział, że została wydana opinia przeglądu technicznego obiektu. Przebywanie na boisku w Lesku zagraża bezpieczeństwu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Anna Kaczor zapytała czy jest możliwość zorganizowania szkolenia na ratownika.

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatałski

poinformował, że od strony Urzędu wyszła propozycja zapłaty za szkolenia dla młodzieży z kwalifikowanej pierwszej pomocy, jednak zgłosiły się tylko 2 osoby, więc kurs nie został zrealizowany.

Przewodniczący obrad – Janina Anuszkiewicz

postawiła pytanie, czy była dostateczna informacja o tym szkoleniu.

Prezes Stowarzyszenia Oleckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – Michał Dunaj

odpowiedział, że informacja była ogłoszona w formie plakatów. Ratownicy są w stanie nieodpłatnie udzielać lekcji pływania, jednak wszystko zależy od chęci kursantów.

Przewodniczący obrad – Janina Anuszkiewicz

zapytała jak moglibyśmy zachęcić młodzież do uczestniczenia w takim kursie.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada

stwierdził, że największym problemem może być płaca. Od kilku lat były próby zachęcenia

młodzieży szkoleniami, jednak to nie dawało żadnego rezultatu. Zapytał jak inne miasta radzą sobie z problemem ratowników.

Prezes Stowarzyszenia Oleckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – Michał Dunaj poinformował, że inne miasta sięgają także po dofinansowania z projektów.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada powiedział, że Urząd Miejski w Olecku posiada wydział, który zajmuje się pisaniem projektów i powinien pomóc napisać taki projekt.

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatałski

w imieniu Pełnomocnika Burmistrza ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom Moniki Dudycz-Stefanowskiej odczytał, podsumowanie realizacji gminnych programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii sezonu letniego w roku 2019 – treść w załączeniu do protokołu.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki przedstawił informację z działań podejmowanych przez ośrodek w okresie letnim 2019 r. – treść w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący obrad – Janina Anuszkiewicz

zapytała, co moglibyśmy poprawić w realizowanych zadaniach.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki uważa, że przy budżecie jaki mamy do dyspozycji nie zrobiliśmy żadnej gorszej imprezy. Pomysłów jest wiele, ale chciałbym więcej spektakularnych, widowiskowych, teatralnych projektów. Stwierdził, że oferta kulturalna, sportowa na nasze niewielkie miasteczko jest bardzo ogromna. Każdy na pewno znajdzie jakąś ofertę dla siebie

Przewodniczący obrad – Janina Anuszkiewicz

powiedziała, że podziwia i dziękuje za tak ogromny rozmach i wkład pracy. Przy tak wielkim wkładzie finansowym w różnego typu uroczystości, może powinniśmy pozyskiwać fundusze z projektów.

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jakub Dziubiński

poinformował, że oprócz imprez, które mają miejsce na zewnątrz, wiele uroczystości jest także wewnątrz. Każdy dzień jest wypełniony różnymi zajęciami, spotkaniami stowarzyszeń, próby, apele tematyczne. Takich gal w naszym mieście jest coraz więcej, żeby każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki

oznajmił, iż powstał zespół ludowo-folklorystyczny, który tworzą dzieci od 6 do 10 roku życia. Maluchy już są po pierwszej próbie i liczymy na to, że powstanie z tego fajna grupa.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Olecku – Anna Mitin

odczytała, podsumowanie sezonu letniego 2019 r. w szkołach podstawowych oraz świetlicach wiejskich – treść w załączeniu do protokołu.

Przedstawiciel Społecznej Rady Kultury – Jadwiga Wasilewska

poinformowała o działających zespołach ludowych „Oleckie Echo” i „Sedranianki”. Zespół „Sedranianki” jest zespołem, który działa przy Świetlicy Wiejskiej w Sedrankach. Do tej pory fundusze na zespół były pozyskiwane z projektów. Chcielibyśmy pozyskać z budżetu

pieniądze na cel prowadzenia zespołu. Poprosiła o wsparcie w ramach organizacji konkursu „Poeci Pogranicza Warmii, Mazur i Suwalszczyzny”.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 3 – Sprawy wniesione.

Spraw wniesionych nie było.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 4 – Wolne wnioski.

W wyniku krótkiej dyskusji Komisje jednogłośnie przyjęły następujące wnioski:

- ✓ zwiększyć ratyfikacji ratownikom na kąpieliska w sezonie letnim,
- ✓ podjąć działania w celu pozyskania środków z uwzględnieniem środków zewnętrznych funduszy Norweskich na odbudowę Hotelu Maraton.

Innych wniosków w tym punkcie nie zgłaszano.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała
Alicja Pietranis

Przewodniczący obrad
Janina Anuszkiewicz